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ВЕБИНАР НА ТЕМУ: 

«ИМУЩЕСТВЕННЫЕ НАЛОГИ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ (ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ, ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ, НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ), ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ  И СРОКИ 

УПЛАТЫ»



Перечень льгот по транспортному налогу за 2020 год:

- для 17 льготных категорий установлена пониженная ставка – 10 руб. с
л.с. на один легковой автомобиль отечественного производства
мощностью двигателя от 100 л.с. до 150 л.с.;

-
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- для 17 льготных категорий полное освобождение в отношении легковых 
автомобилей отечественного производства, автомобилей марок "ЗАЗ", 
"Таврия" и "ЛуАЗ" на одно транспортное средство (на усмотрение 
владельца)  с мощностью двигателя до 100 л.с., а также  мотоциклов и 
мотороллеров отечественного производства;
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Перечень новых льгот по транспортному налогу за 2020 год:
-льгота в виде полного освобождения от уплаты транспортного налога для
физических лиц - владельцев электромобилей мощностью до 200 л.с.
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-освобождение индивидуальных предпринимателей наиболее пострадавших
отраслей экономики от уплаты транспортного налога за период владения
транспортным средством с 01.04.2020 по 30.06.2020 в отношении транспортных
средств, используемых (предназначенных для использования) в
предпринимательской деятельности за исключением маломерных судов,
используемых в некоммерческих целях, зарегистрированных в Реестре
маломерных судов.
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Налоговые органы получают сведения от:

Пенсионный фонд России

Органы соцзащиты

Органы Росреестра



Льготы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц 2020 год. 
- для лиц, соответствующим условиям, необходимым для назначения пенсии в
соответствии с законодательством РФ, действовавшим на 31.12.2018
(предпенсионеры);

.
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- льгота для ветеранов боевых действий в беззаявительном порядке.

.
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-освобождение индивидуальных предпринимателей наиболее пострадавших
отраслей экономики от уплаты земельного налога за период владения земельным
участком с 01.04.2020 по 30.06.2020 в отношении земельных участков,
используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской
деятельности;



Льготы по налогу на имущество для налогового периода 2020 года.

Федеральные льготы установлены ст.407 Налогового кодекса РФ для
15-и льготных категорий налогоплательщиков (пенсионеры, инвалиды,
ветераны, военнослужащие, владельцы хозстроений до 50 кв.м. и т.п.).

Льгота предоставляется в отношении 1 объекта каждого вида:
- квартира или комната;
- жилой дом;
- помещение или сооружение;
- хозяйственное строение или сооружение;
- гараж или машино-место.

Для налогового периода 2020 года для лиц, имеющих 3 и более
несовершеннолетних детей, применятся налоговый вычет в сумме
кадастровой стоимости 5 кв.м. площади квартиры и 7 кв.м. площади жилого
дома за каждого несовершеннолетнего ребенка.

.
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Новая льгота по налогу на имущество в части освобождения индивидуальных
предпринимателей наиболее пострадавших отраслей экономики от уплаты налога
на имущество за период владения ОКС с 01.04.2020 по 30.06.2020 в отношении
объектов недвижимости, используемых (предназначенных для использования) в
предпринимательской деятельности.

.
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Форма заявления на льготу утверждена приказом  
ФНС России 

от 14.11.2017 года № ММВ-7-21/897@. 

Способы подачи заявления на налоговую льготу:

- через интернет-сервис «Личный кабинет налогоплательщика ФЛ»;
- заказным письмом посредством услуг почтовой связи;
- в любом ТНО, предварительно записавшись через сервис «Онлайн запись

на прием в инспекцию»;
- через отделения МФЦ.

Заявление на налоговую льготу рассматривается в
течение 30 дней со дня поступления в налоговый орган.
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